
广州市铁一中学 12,313.39 12,313.39

项目支出绩效目标表（含转移支付项目）

部门名称：广州市铁一中学 单位：万元

项目名称（资金使用单位）

    广州市铁一中学2021年信息

化运维项目

    广州市铁一中2020年信息化

建设项目方案

    广州市铁一中学2021年信息

化建设项目

总计

34.71

1,320.19

658.49

财政拨款

34.71

1,320.19

658.49

财政专户拨款 其他资金 绩效目标

在现有维护体系的基础上，进一步完善和提升系统运维的

手段和内容，维护广州市铁一中学（越秀校区、番禺校区

和白云校区）三个校区的单位信息业务系统的正常运行、

记录各类业务系统的运行情况、进行相关业务系统的软硬

件及校园安防、电教平台等的维护、提高各业务系统的性

能，确保广州市铁一中学信息化系统的正常进行，确保业

务系统在有效工作时间内正常运行，保证各业务系统数据

的完整安全性，确保日常办公信息平台的稳定运行。

通过该项目的实施，完成视频监控系统、数字广播系统、

电脑语音室、互动录播课堂、AI课堂分析系统、AR创客教

室、智能云锁、节能控制系统等的架构及功能部署，提高

校园信息化建设及无纸化办公的应用水平。

完成2021年信息化建设项目相关设备、系统的运行整合，

并进行初验,支付项目尾款。

绩效指标

1、满意度指标：服务对象满意度，年度指标值：95%。2

、效益指标：服务及时性(%)，年度指标值：95%。3、产

出指标：驻场人数，年度指标值：8。

1、满意度指标：满意率，年度指标值：85%。2、效益指

标：促进新校区校园环境建设，年度指标值：促进新校

区校园环境建设。3、产出指标：服务师生数，年度指标

值：5000。

1、产出指标：校园无线网络建设覆盖率，年度指标值：

90%。2、满意度指标：师生满意度，年度指标值：85%。

3、效益指标：学校教学运转，年度指标值：保障学校教

学运转。



    工作经费

    课题专项经费

    购置经费

    广州市铁一中学体育卫生与

艺术教育事业发展专项

5.00

26.60

2,458.44

30.00

5.00

26.60

2,458.44

30.00

完成带健美操、舞蹈队、合唱团、管乐队、、无线电测向

、机器人学生团队参加国际交流比赛，并取得名次。

2021年课题结题、开展2022年课题研究，提升成员的专

业素养，并指导实际教学。

完成白云、番禺、越秀校区办公教学设备的购置，保障学

校正常教学业务活动的开展。

通过开展学校体育卫生与艺术教育事业发展专项项目，加

强学校体育艺术建设，提高学校体育艺术工作水平，使学

校的体育艺术专业团队得到良性持续发展。

1、满意度指标：选派对象满意度（%），年度指标值：

85%。2、效益指标：开展研究性学习和带学生参加相关

比赛，年度指标值：完成带学生参加比赛并获得名次。3

、产出指标：对外交流与培训（次），年度指标值：4。

1、满意度指标：培训对象满意率，年度指标值：100%。

2、效益指标：提升学科建设水平，年度指标值：提升学

科建设水平。3、产出指标：教师科普教育能力普及提

升，年度指标值：教师科普教育能力普及提升。

1、满意度指标：师生满意度，年度指标值：85%。2、效

益指标：满足教学需求和正常教育教学秩序，年度指标

值：满足教学需求和正常教育教学秩序。3、产出指标：

合同进度款支付率，年度指标值：100%。

1、效益指标：体艺科技修养提升度，年度指标值：提升

体艺科技修养。2、满意度指标：师生满意度，年度指标

值：92%。3、产出指标：组织开展活动、参加活动，年

度指标值：2。



    市教育局广铁一中白云校区

教学设备二期购置经费（铁一

中）

    广州市铁一中学业务用房物

业管理费

    2021年购置项目（铁一中）

    机构运行辅助经费

73.00

1,097.91

300.00

468.00

73.00

1,097.91

300.00

468.00

完成白云校区的教学设施设备及办公设备，学生宿舍家具

等的购置，保障教学业务正常开展。

越秀校区、番禺校区、白云校区三校区物业管费用，保障

在校师生的日常生活和安全等。

完成白云校区办公及教学设备的采购，顺利开办高中部，

并验收支付项目尾款。

由于每年都有教职工离职或者响应生育政策，为了达到文

件要求的师生比，满足学校教学的需求，需招聘编外人员

保障教学业务正常开展。

1、满意度指标：师生满意度，年度指标值：85%。2、效

益指标：满足教学需求和正常教育教学秩序，年度指标

值：满足教学需求和正常教育教学秩序。3、产出指标：

合同进度款支付率，年度指标值：100%。

1、效益指标：提高学校吸引力，年度指标值：有提高。

2、满意度指标：项目实施满意度，年度指标值：90%。3

、产出指标：物业管理面积覆盖率，年度指标值：三个

校区。

1、满意度指标：学校教职人员的工作积极性较高和人员

稳定性较强，年度指标值：学校教职人员的工作积极性

较高和人员稳定性较强。2、效益指标：满足教学需求和

正常教育教学秩序，年度指标值：满足教学需求和正常

教育教学秩序。3、产出指标：提高环境服务质量，达到

预期效果，年度指标值：提高环境服务质量，达到预期

效果。

1、满意度指标：用人单位满意度（%），年度指标值：

90%。2、效益指标：提高学校吸引力，年度指标值：有

提高。3、产出指标：新校建设满足师生教学需求，为学

生提供优质教育服务，年度指标值：1:12。



    广州市铁一中学2022年-2023

年信息化运维项目(2022)

    广州市铁一中学2022年信息

化建设项目

    2023年购置经费

    广州市铁一中学2023年智慧

教育专项经费

135.00

1,260.68

3,845.39

100.00

135.00

1,260.68

3,845.39

100.00

在现有维护体系的基础上，进一步完善和提升系统运维的

手段和内容，维护广州市铁一中学（越秀校区、番禺校区

和白云校区）三个校区的单位信息业务系统的正常运行、

记录各类业务系统的运行情况、进行相关业务系统的软硬

件及校园安防、电教平台等的维护、提高各业务系统的性

能，确保广州市铁一中学信息化系统的正常进行，确保业

务系统在有效工作时间内正常运行，保证各业务系统数据

的完整安全性，确保日常办公信息平台的稳定运行。

在大数据时代和“互联网+”背景下，构建智能高效的智

慧校园基础环境，以优质教育资源和信息化学习环境建设

为基础，以学习方式和教育模式创新应用为核心，利用大

数据技术开展对教育教学活动和学生行为数据的收集、分

析和反馈，推动个性化学习和针对性教学的实践应用，着

力推进信息技术与教育教学的全面深度融合，推动我校教

育现代化发展的水平。

购置三校区办公设备、教学设备、实验室器材及学生宿舍

家具，保障三校区正常教学活动及学生安全。

2019年我校被认定为广州市创“全国智慧教育示范区”支

撑校，承担智慧阅读、教育集群、智慧教学和大数据平台

建设四大工程的建设任务，按照市局统一部署为完成任务

每年从市财政拨付100万元用于四大工程建设，前三年拨

付的经费已经推进了智慧阅读、搭建了大数据平台、集团

办学互联互通和智慧教学，为了持续做好2023年的智慧教

育建设工作，进一步完善和推动四大工程建设，现拟申请

经费100万用于建设3间精品教研系统和智慧校园管理平台

的家校互通模块。其中，3套教研系统用于精品资源建设

、年轻教师教学技能训练、协同教学研究和智慧教学，家

校互通模块为大数据平台的完善，实现电子班牌的实时语

音通话功能，加强家校互通，提高为学生和家长服务的水

平，加强德育管理。

1、满意度指标：服务对象满意度（%），年度指标值：

95%。2、效益指标：服务及时性(%)，年度指标值：95%

。3、产出指标：驻场人数，年度指标值：8。

1、满意度指标：服务满意度，年度指标值：95%。2、效

益指标：服务及时性(%)，年度指标值：95%。3、产出指

标：日常维护，年度指标值：完成广州市铁一中学2022

年信息化建设项目申报内容，完成越秀校区网络基础设

施改造、白云校区网络基础设施及考场广播系统建设、

智慧课堂的深化应用、在线教研系统的深化应用、大数

据精准教学服务、理化数字化考场配套软件采购、网络

安全设备采购。。

1、产出指标：新校建设满足师生教学需求，为学生提供

优质教育服务，年度指标值：新校建设满足师生教学需

求，为学生提供优质教育服务。2、满意度指标：师生满

意度，年度指标值：85%。3、效益指标：学校教学运

转，年度指标值：学校教学运转。

1、效益指标：提升中小学教师教育科研能力，年度指标

值：提升中小学教师教学技能。2、产出指标：培训人

数，年度指标值：》100人。3、满意度指标：培训学员

满意度，年度指标值：90%。4、产出指标：促进教师专

业技能发展，鼓励、促进我校教师的积极性，年度指标

值：提升中小学教师教育科研能力。



    市教育局广铁一中越秀校区

高三楼、教学楼、科技楼电梯加

装工程

    广州市铁一中学2023年信息

化基础设施升级改造项目

    广州市铁一中学2023年-2024

年信息化运维项目(2023)

105.49

296.79

92.70

105.49

296.79

92.70

完成越秀校区高三楼电梯、教学楼电梯、科技楼电梯加装

工程结算，并支付尾款。

基于现有番禺校区网络建设情况，对网络设备升级改造，

为番禺校区信息化教学、办公、管理等提供稳定的信息支

撑环境。加强宿舍区域学生的安全管理和监控，保障校园

安全。

保障三校区的电教及办公设备正常运行维护，确保网络安

全，保证教学业务的正常开展。

1、产出指标：改善办公环境条件，年度指标值：改善办

公环境条件。2、满意度指标：满意率，年度指标值：

85%。3、效益指标：满足教学需求和正常教育教学秩

序，年度指标值：满足教学需求和正常教育教学秩序。

1、产出指标：设备数量到位率，年度指标值：90%。2、

产出指标：系统性能，年度指标值：提高原有系统性能

。3、效益指标：系统稳定，年度指标值：系统稳定。4

、效益指标：网络安全事故数量，年度指标值：0。5、

满意度指标：师生满意度，年度指标值：85%。

1、产出指标：考察系统正常运行率，年度指标值：85%

。2、效益指标：信息网络安全保障，年度指标值：保障

信息网络安全。3、满意度指标：服务对象满意度

（%），年度指标值：95%。


